
Přehled aktuálních výzev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• TECHNOLOGIE PRŮMYSL 4.0 
- NÁKUP VÝROBNÍCH I NEVÝROBNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 
      Velikost podniku:    MSP – historie min. 2 roky 
      Příjem žádostí:         2.12.2020 – 2.3.2021 
      Míra podpory:          Střední podnik 35% 
                                          Malý podnik 45% 
                                          1-40 mil. Kč dotace 
      Plánovaná alokace: 550 mil Kč 

 

• ICT A SDÍLENÉ SLUŽBY – DIGITÁLNÍ PODNIK 
- POŘÍZENÍ ICT PRODUKTŮ A SLUŽEB ( Nákupy služeb expertního poradenství pro návrhy, 

řízení a implementace ICT v organizaci, investice do HW a SW atd. ) 

 
      Velikost podniku:    MSP, VP - historie min. 2 roky 
      Příjem žádostí:         termín bude upřesněn 
      Míra podpory:          bude upřesněno 
      Plánovaná alokace:  500 mil. Kč 

 

• ÚSPORY ENERGIE 
- VÝMĚNA STARÝCH STROJŮ ZA NOVÉ (ENERGETICKY ÚSPORNĚJŠÍ), ZATEPLENÍ, VÝMĚNA 

VÝPLNÍ, LED OSVĚTLENÍ, FVE, ZDROJE TEPLA, NOVÉ KOMBINACE S EPC 
 

      
     Velikost podniku:     všechny velikosti - historie min. 2 roky 
     Příjem žádostí:         24.11.2020 – 30.4.2021   
     Míra podpory:          30% velký podnik 
                                         40% střední podnik 
                                         50% malý podnik 
                                          0,5 – 400 mil. Kč dotace 
      Plánovaná alokace:  1,5 mld. Kč (průběžná výzva) 

 



Přehled aktuálních výzev 

• RIZIKOVÝ KAPITÁL – FINANČNÍ NÁSTROJ 
- PODPORA PŘÍSTUPU MSP K RIZIKOVÉMU FINANCOVÁNÍ 

 
      Velikost podniku: MSP 
      Příjem žádostí:    plánováno 2020 - 2023 
      Míra podpory:     X 
      Plánovaná alokace: 312 mil Kč (průběžná výzva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

• VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET 
- TVORBA DIGITÁLNÍCH TECHNICKÝCH MAP KRAJŮ, TVORBA DIGITÁLNÍCH TECHNICKÝCH 

MAP – VEŘEJNOPRÁVNÍ SUBJEKTY 

 
Velikost podniku: Státní organizace, kraje, VP, příspěvkové organizace organizačních  
                                složek státu 
 Příjem žádostí:         16.4.2021 
 Míra podpory:          až 85% 
                                     5 – (200) 500 mil. Kč 
 Plánovaná alokace: 3 000 mil Kč (průběžná výzva) 

 

• PORADENSKÉ SLUŽBY PRO MSP 
- POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB PRO ZAČÍNAJÍCÍ A ROZVOJOVÉ PODNIKY S CÍLEM 

PŘISPĚT KE KONKURENCESCHOPNOSTI MSP A ROZVOJI PODNIKATELSKÝCH AKTIVIT 

 
Velikost podniku: MSP  
Příjem žádostí:    22.2.2021 – 21.6.2021 
Míra podpory:     Pravděpodobně 50% 
                               0,1 – 1 mil Kč 
 Plánovaná alokace: 130 mil Kč (průběžná výzva) 

 



Přehled aktuálních výzev 

• INOVAČNÍ VOUCHERY 
- CERTIFIKACE A TESTOVÁNÍ VÝROBKŮ, TVORBA METODIK A DIAGNOSTIKY  

 
     Velikost podniku:     MSP - historie min. 2 roky 
     Příjem žádostí:         15.07.2020 – 31.12.2022 
     Míra podpory:          75%  
                                         50 – 299 tis. Kč dotace 
     Plánovaná alokace: 145 mil. Kč (průběžná výzva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• MODERNIZAČNÍ FOND RES+ 
- FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY, SYSTÉMY PRO AKUMULACI ENERGIE (pouze jako 

součást komplexního projektu), GEOTERMÁLNÍ ZDROJE.  

PODPOROVANÉ JSOU VYBRANÉ TYPY PROJEKTŮ, NA KTERÉ NELZE 
                       UPLATNIT DOTACE  Z OP PIK / OP TAK 
 
      Oprávněný žadatel:   současný/budoucí držitel licence na výrobu elektřiny    
      Příjem žádostí:    Předregistrace do 1.2.2021 
                                     Žádosti v 2. čtvrtletí 2021 
      Míra podpory:     až 80% 
      Ovlivňující faktory výše podpory: velikost podniku, typ projektu, místo realizace  
                                                                  projektu 
      Plánovaná alokace: Bude upřesněno 

 



Přehled aktuálních výzev 

 

 

 

• MODERNIZAČNÍ FOND HEAT 
- REKONSTRUKCE NEBO VÝSTAVBA NOVÝCH TEPELNÝCH ZDROJŮ SZTE. REKONSTRUKCE, NEBO 

NÁHRADA ZDROJE TEPLA SZTE. ZAVEDENÍ, NEBO ROZŠÍŘENÍ KVET. SYSTÉMY PRO 
AKUMULACI ENERGIE (pouze jako součást komplexního projektu) 

 
Oprávněný žadatel:   držitel licence na výrobu tepelné energie, případně elektrické  
                                      energie a licence na rozvod tepelné energie    
Příjem žádostí:            Předregistrace do 1.2.2021 
                                      Žádosti v 2. čtvrtletí 2021 
Míra podpory:            až 80% 
Ovlivňující faktory výše podpory: velikost podniku, typ projektu, místo realizace  
                                                            projektu 
 Plánovaná alokace:   Bude upřesněno 

 

• MODERNIZAČNÍ FOND ENERG ETS 
- MODERNIZACE ZAŘÍZENÍ NA VÝROBU A ROZVOD ENERGIE PRO VLASTNÍ SPOTŘEBU, 

REALIZACE SYSTÉMŮ VYUŽÍVAJÍCÍCH ODPADNÍ TEPLO, REALIZACE VODÍKOVÝCH 
APLIKACÍ, MODERNIZACE VÝROBNÍCH NEBO ZPRACOVATELSKÝCH ZAŘÍZENÍ, ZAVEDENÍ 
INOVATIVNÍCH PRVKŮ ŘÍZENÍ EFEKTIVNÍHO NAKLÁDÁNÍ S ENERGIÍ, ZAVÁDĚNÍ NÁSTROJŮ 
K OPTIMALIZACI PROVOZU 

 
Oprávněný žadatel:   subjekty provozující zařízení v EU ETS (emisní obchodování) na 
                                      území ČR 
 Příjem žádostí:          Předregistrace do 1.2.2021 
                                      Žádosti v 2. čtvrtletí 2021 
 Míra podpory:           až 80% 
 Ovlivňující faktory výše podpory: velikost podniku, typ projektu, místo realizace  
                                                               projektu 
 Plánovaná alokace: Bude upřesněno 

 


